
Beretning til generalforsamling 22. februar 2024. 

Året 2023 har igen været et aktivt år for Skive Træskibslaug.  

Vi har i første halve år frem til sommerferien fået lavet følgende: 

Mast, vanter til rig, løbende rig, bom og pik blev lavet færdig, så masten kunne 

rejses og monteres i august 2023. 

 

Den flotte aptering i Krydstoldjagten blev lavet, med skabe i panty, bord i salonen, 

køjer mm. Apteringen får mange roser, af de gæster der er ombord, for at se skibet 

og indretningen. 

Resultatet af det arbejde der blev lavet i foråret, har fået meget stor 

opmærksomhed og er blevet rost meget, for det fine resultat.  

 

I starten af september blev alle sejl, - topsejl, monteret og der kom vi i mål og kan 

nu sige at Skive Træskibslaug har et næsten færdigt skib. Marienlyst har bevist at 

den sejler rigtig godt. Besætningen skal lige trænes lidt mere og der skal laves nogle 

justeringer i riggen.  

Jeg kommer nærmere ind på aktiviteter i 2024 senere.  

 

Siden vi flyttede fra Marienlyst har Skive Træskibslaug været lidt husvilde. Vi var 

heldige at Kaj Ove Madsen lånte os værkstedet på Bråupgade, det havde vi meget 

glæde af ved fremstilling af mast, aptering mm.  

 

Efter mange forespørgsler og forhandling, og et direktørskifte hos FGU fik vi endelig 

nøglerne til alle Jollehusene på Fjordvej pr. 1. september 2023. 

Det er ikke luksushuse, vi har været lidt plaget af højvande her i efteråret og 

vinteren, men vi har et sted at være.  

Der er blevet indrettet: Bådeværft. Maskinværksted. Malerværksted. 

Formidlingsrum. Klubhus. Lager til sejl og udstyr. Jeg er sikker på at det bliver godt i 

fremtiden. 



Skive Træskibslaugs aktiviteter i fremtiden: 

Vi skal have Skive Træskibslaug til at fungerer som en helhed, med Træskibscenteret 

omkring Jollehusene, som der hvor aktiviteterne udspringer fra.  

Vi skal have styrket aktiviteterne omkring jolle afdelingen.  

 

Samarbejde med FGU, Ungdomsskolen, BUF Skive Kommune. 

 

Hjælp fra Skive Kommune: Projektsparring Morten Ryesgaard Larsen.  

 

TS-Pinsestævne i Nakskov fra den 17. – 20. maj. Generalforsamling 19. maj? skal vi 

sejle 30 timer+? 

 

Havnens dag 8. juni i samarbejde med øvrige aktører på Skive havn. 

 

Skiveegnens kulturuge fra 8. – 15. juni. Lørdag til lørdag. 

 

Havnens dag 21. juni samme med FGU – Skal der være indvielse af Skive 

Træskibslaugs træskibscenter? 

 

Skive Kommunes havne. Hvornår skal vi besøge kommunens havne? 

 

VM Sjægtesejlads 2023 – Hjarbæk 13. – 18. august. 

 

Limfjorden Rundt 9. – 15. september.  


